
 

 

Al Personale Docente dell’I.C. 

Al D.S.G.A. 

Al SITO WEB ISTITUZIONALE  

Agli ATTI PNRR 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER CONFERIMENTO 

INCARICO INDIVIDUALE A SEGUITO DI AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI 

DOCENTI PER LA COSTITUZIONE DI UN GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO, IL 

TUTORAGGIO PER LE STEM E PER L’ATTIVITA’ TECNICA DEL MULTILINGUISMO 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO PNRR D.M. 65/2023 (LINEA DI INTERVENTO A):  

Codice identificativo del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-34509 - CUP: F84D23006100006 –  

Titolo del progetto “Contaminazioni tra i saperi”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il dimensionamento scolastico determinato con delibera regionale n. 1993 del 29/12/2023, rettificata 

in data 05/01/2024 con delibera della Regione Puglia n. 1, che ha determinato l’istituzione dell’I.C. 

Cotugno a partire dal 01/09/2024 con scorporo del plesso di scuola primaria Della Vittoria; 

VISTE  le rinunce pervenute dai componenti del precedente gruppo di lavoro rispettivamente incamerate al 

n. prot. 215 del 16 settembre 2024 per Di Gregorio Raffaella, n. prot. 940 del 23/10/2024 per 

Coratella Teresa e n. prot. 932 del 23/10/2024 per Sgarra Annarita; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto PNRR Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M 65/2023) – Progetto: “Contaminazioni tra i saperi” di individuare nr. 4 figure 

di personale docente al quale conferire l’incarico di componente del Gruppo di Lavoro - linea 

di intervento A, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto le 

attività meglio descritte e delineate nell’avviso di selezione che ne specifica anche la durata e il 

compenso previsti; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti 

procedure: 

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico 

con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 

165/2001, al personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti con Lettera di 

Incarico; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 





 

 

oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 

progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 

obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  

VISTO l’avviso interno di selezione pubblicato in data 23.10.2024 con n. prot. 948; 

VISTE  le domande di partecipazione pervenute; 

VISTA  la valutazione effettuata dal Dirigente Scolastico, attraverso la comparazione dei curricula, in 

funzione della griglia di valutazione allegata all’avviso interno di selezione;  

VISTO  il decreto della Dirigente Scolastica prot. n. 1417, del 12.11.2024 di valutazione delle domande 

pervenute e di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per il reclutamento delle figure 

professionali del gruppo di lavoro;  

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami entro i termini di legge; 

 

DECRETA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

- la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto della graduatoria definitiva per la selezione 

delle figure di sistema: 

 

Graduatoria Nome Punteggio 

1 Soldano Sabina  74 

2 De Nicolo Lucrezia Luana 43 

3 Sansonna Marzia 36 

4 Liso Francesca 30 

 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 (sessanta) giorni e ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 

Pretorio della scuola. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituto Comprensivo rinvenibile al seguente link 

www.cotugnoandria.edu.it, sezione PNRR, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale, area PNRR, sezione DM65 e conservato agli atti della scuola. 

 

 

IL RUP - Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Filomena Cannone 

 

http://www.cotugnoandria.edu.it/

		2024-11-18T12:52:09+0000
	CANNONE FILOMENA




